2022年４月 21日

各 位

会社名 レシップホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  杉 本   眞

 (コード番号：7213 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先
取締役 執行役員

管理本部長  品 川 典 弘

 (電話番号：058－324－3121)

2022年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年２月 17日に公表しました通期連結業績予想につきまして、下記の

とおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期（2021年４月１日～2022年３月 31日）連結業績予想

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,900 ▲120 ▲50 ▲220 ▲17.18

今回発表予想(B) 14,000 150 320 50 3.90

増減額(B-A) 100 270 370 270 ―

増減率(％) 0.7% ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2021年３月期)
15,553 ▲40 35 ▲124 ▲9.77

２．修正の理由

2022 年３月期におきましては、依然として世界的に新型コロナウイルス感染症は収束しておらず、

先行き不透明な状況が続いています。一方、当社グループの連結業績につきましては、売上高・利益

ともに前回予想値を上回る見通しとなりました。

売上高につきましては、輸送機器事業において、期末にかけた取付工事に関する部材販売が増加し

たこと、産業機器事業（エネルギーマネジメントシステム事業）において、顧客の生産活動が想定以

上に持ち直したこと等により、前回予想値を上回る見通しとなりました。

損益面につきましては、輸送機器事業において、原価改善が寄与したことに加え、製造経費・販売

費及び一般管理費において全社的なコスト削減を行ったこと、また、為替レートが想定より円安で推

移した結果、各段階利益について、前回予想値を上回る見通しとなりました。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以 上